
     PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO 
Praça São Sebastião, 215  - Centro – Rodeiro - MG 
CEP: 36.510-000     CNPJ: 18.128.256/0001-44 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA LICITAÇÃO 014/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO 038/2021 

CHAMADA PÚBLICA 002/2021 

 

  Ratifico a Dispensa de Licitação de acordo com os despachos 

exarados pela Comissão de Licitação e pela Assessoria Jurídica, o Processo 

Licitatório nº 038/2021 – Dispensa nº 014/2021, Chamada Pública nº 002/2021 – 

aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor 

familiar rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação 

Escolar/PNAE, conforme especificações dos gêneros alimentícios, conforme 

especificações do Edital de Chamada Pública, com os seguintes proponentes:  

Márcio Luiz Porto Pereira, CPF 089.728.646-41, valor total R$     4.630,72 (quatro 

mil seiscentos e trinta reais e setenta e dois centavos); Associação dos Pequenos 

Produtores Rurais e Famílias da Comunidade Riberio Junqueira, CNPJ 

02.481.859/0001-95, no valor total R$   27.658,75 (vinte e sete mil seiscentos e 

cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos). Dotação Orçamentária 

02.05.000.012.306.046.2127.33903000; 05.05.00.012.306.046.2126.33903000; 

02.05.00.012.306.046.2033.33903000; em atendimento ao disposto no Artigo 26, 

"caput” da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações e Artigo 14 § 1º da Lei 

11.947/2009. 

 

 
 

Rodeiro, 19 de Abril de 2021. 

 

 

 

 

 

José Carlos Ferreira 

Prefeito Municipal 

 


